

Baum Guitars ApS

**Rosbjergvej 22 A
8220 Brabrand**

CVR-nr. 38 43 85 06

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 4. juli 2024

Morten Bau
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	4
Balance 31. december	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Baum Guitars ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 1. juli 2024

Direktion

Morten Bau
direktør

René Kirkegaard-Larsen
direktør

Bestyrelse

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen
formand

Christian Kastberg Jensen

Morten Bau

Allan Dencker Andersen

Ole Buchvard Poulsen

René Kirkegaard-Larsen

Jonathan Skjoldborg Bau

Jeppe Boesen Garfunkel

Selskabsoplysninger

Selskabet

Baum Guitars ApS
Rosbjergvej 22 A
8220 Brabrand

CVR-nr.: 38 43 85 06

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 26. april 2022

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Kristian Rhiger Buchvard Poulsen, formand
Christian Kastberg Jensen
Morten Bau
Allan Dencker Andersen
Ole Buchvard Poulsen
René Kirkegaard-Larsen
Jonathan Skjoldborg Bau
Jeppe Boesen Garfunkel

Direktion

Morten Bau, direktør
René Kirkegaard-Larsen, direktør

Pengeinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 2-12
1092 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at bygge og sælge guitarer og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 903.567, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 377.413.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.344.711	1.513
Personaleomkostninger	1	<u>-3.246.587</u>	<u>-1.790</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-901.876	-277
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-97.988</u>	<u>-41</u>
Resultat før finansielle poster		-999.864	-318
Finansielle indtægter		7.050	7
Finansielle omkostninger	2	<u>-156.753</u>	<u>-59</u>
Resultat før skat		-1.149.567	-370
Skat af årets resultat	3	<u>246.000</u>	<u>71</u>
Årets resultat		<u>-903.567</u>	<u>-299</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		403.650	0
Overført resultat		<u>-1.307.217</u>	<u>-299</u>
		<u>-903.567</u>	<u>-299</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		517.500	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	517.500	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	42.588	60
Indretning af lejede lokaler	5	91.418	114
Materielle anlægsaktiver		134.006	174
Deposita		28.200	28
Finansielle anlægsaktiver		28.200	28
Anlægsaktiver i alt		679.706	202
Færdigvarer og handelsvarer		705.600	215
Forudbetaling for varer		843.064	756
Varebeholdninger		1.548.664	971
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		379.955	904
Igangværende arbejder for fremmed regning		182.792	0
Andre tilgodehavender		0	92
Udskudt skatteaktiv		297.000	51
Tilgodehavender		859.747	1.047
Likvide beholdninger		319.987	61
Omsætningsaktiver i alt		2.728.398	2.079
Aktiver i alt		3.408.104	2.281

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		53.334	40
Reserve for udviklingsomkostninger		403.650	0
Overført resultat		<u>-834.397</u>	<u>-14</u>
Egenkapital		<u>-377.413</u>	<u>26</u>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		0	837
Anden gæld		<u>0</u>	<u>699</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.536</u>
Bankgæld		494.696	187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		293.827	46
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	183
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	33
Anden gæld		<u>2.996.994</u>	<u>270</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.785.517</u>	<u>719</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.785.517</u>	<u>2.255</u>
Passiver i alt		<u>3.408.104</u>	<u>2.281</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingso</u> <u>mkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	0	0	-13.846	26.154
Kontant kapitalforhøjelse	13.334	486.666	0	0	500.000
Årets resultat	0	0	403.650	-1.307.217	-903.567
Overført fra overkurs ved emission	0	-486.666	0	486.666	0
Egenkapital 31. december 2023	53.334	0	403.650	-834.397	-377.413

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.987.311	1.747
Pensioner	157.747	25
Andre omkostninger til social sikring	101.529	18
	<u>3.246.587</u>	<u>1.790</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>9</u>	<u>9</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle omkostninger	129.671	36
Valutakurstab	27.082	19
	<u>156.753</u>	<u>59</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-246.000</u>	<u>-71</u>
	<u>-246.000</u>	<u>-71</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter
Tilgang i årets løb	<u>575.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>575.000</u>
Årets afskrivninger	<u>57.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>57.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>517.500</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	<u>87.564</u>	<u>140.876</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>87.564</u>	<u>140.876</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	27.463	26.483
Årets afskrivninger	<u>17.513</u>	<u>22.975</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>44.976</u>	<u>49.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>42.588</u></u>	<u><u>91.418</u></u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Morten Bau Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant t.kr. 500 i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikdata og færdigvarer, samt driftsinventar og driftsmidler.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Baum Guitars ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af heste samt modtaget provision, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.